DESPACHO

Encaminhe-se a quem de direito.

JOSE  BIS
Presidente

Se*rana, 	 025

.016•016,11\

/11
,

"."
a •

Câmara Municipal de Serrana
R. ARMANDO PADILHA,01 — BOA VISTA

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3909-0601

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

INDICAÇÃO n2  17/2025

EMENTA: INDICA AO PODER EXECUTIVO A CRIAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA PESSOA

COM DEFICIÊNCIA (PcD).

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  122 do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Serrana, a presente . INDICAÇÃO escrita, a fim de solicitar ao órgão

responsável a execução do serviço.

JUSTIFICATIVA

0 pedido se faz necessário tendo  ern  vista a demanda de quase 2000 atendimentos entre

crianças e adultos, laudados são 430, a criação da secretaria citada acima certamente resultará

em melhorias nos atendimentos e representatividade.

Contamos com a sensibilidade e apoio dos nobres edis com respeito a nobre causa das pessoas

com deficiência.

Sala das Sessões, 13 agosto de 2025.

WALDENOR DE ASSIS SILVA
Vereador da Câmara Municipal de Serrana

Câmara Municipal de Serrana
Rua Armando Padilha, 1 - Jardim Boa Vista

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3909-0601

https:/ /www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

NOME DATA ASSINATURA

Airton José Bis ...,

Cintia Hortência Durão Farias

Edcarlos Da Graças Gonçalves
./ 4 	, ,

Edina  Rodrigues Favaro

/

/1/0ef/iS

Fernandes Dias de Souza

Luiz Antonio Do  Valle
"Aidebow—

-------

Lúcia Rosa da Silva Polares 4
------w

(,,),,,-

r -

*T..
Maria da Silva

Paulo Ricardo da Silva do Rozario

Paulo Roberto Cassiolato Filho
57

0

g/t) ()K

4,0
/
4, Jid _ 	- 	p

Rosemeire Aparecida Barbosa Storari  IL-1 ,- otc/. 	(4s-
1111 	i

Thiago Henrique de Assis t /0i7z6-
Ir

lit  1,

Waldenor de Assis Silva

	Page 1
	Page 2